



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

FONPER-DAF-CM-2021-0042

No. DOCUMENTO

22 de septiembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-DAF-CM-2021-0042

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la cuota de compromiso a favor de **GTG INDUSTRIAL, SRL.**, para la adquisición de materiales de limpieza para ser utilizados en la Institución para el periodo **SEPTIEMBRE 2021** para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131816	2.3.9.5.01	Ambientadores eléctricos	Unidades	6	RD\$678.50	RD\$4,071.00
2	47131603	2.3.9.5.01	Ambientadores spray	Unidades	72	RD\$96.76	RD\$6,966.72
3	47131603	2.3.9.5.01	Brillo verde para fregar	Unidades	100	RD\$15.34	RD\$1,534.00
4	47131608	2.3.9.5.01	Cepillo para inodoro	Unidades	10	RD\$147.50	RD\$1,475.00
5	47131807	2.3.9.5.01	cloro	Galones	72	RD\$141.60	RD\$10,195.20
6	47131816	2.3.9.5.01	Cloro granulado para cisterna	Unidades	8	RD\$1,003.00	RD\$8,024.00
7	47131803	2.3.9.5.01	Desinfectante en spray aerosol	Unidades	24	RD\$513.30	RD\$12,319.20
8	47131803	2.3.9.5.01	Desinfectante	Galones	72	RD\$265.50	RD\$19,116.00
9	47131811	2.3.9.5.01	Detergente	Unidades	108	RD\$70.80	RD\$7,646.40
10	47131804	2.3.9.5.01	Dispensador de alcohol en spray	Unidades	100	RD\$76.70	RD\$7,670.00
11	47131604	2.3.9.5.01	escobas	Unidades	8	RD\$141.60	RD\$1,132.80

12	47131603	2.3.9.5.01	Esponja para fregar	Unidades	150	RD\$17.70	RD\$2,655.00
13	47121701	2.3.9.5.01	Fundas negras	Fardos	40(100/1)	RD\$855.50	RD\$34,220.00
14	47121701	2.3.9.5.01	Fundas negras pequeñas 17x22	Fardos	50	RD\$206.50	RD\$10,325.00
16	47131805	2.3.9.5.01	Jabón de cuaba	Galones	40	RD\$318.60	RD\$15,930.00
17	51142801	2.3.9.5.01	Gel antibacterial en frasco	Unidades	100	RD\$146.32	RD\$5,852.80
18	46181504	2.3.9.5.01	Guantes amarillos	Unidades	48	RD\$106.20	RD\$10,620.00
19	47131810	2.3.9.5.01	Lavaplatos liquido	Galones	48	RD\$67.26	RD\$3,228.48
20	47131810	2.3.9.5.01	Lavaplatos en pasta	Unidades	40	RD\$151.04	RD\$7,249.92
21	47131824	2.3.9.5.01	Limpia cristal con esponja y espátula	Unidades	8	RD\$102.66	RD\$4,106.40
22	47131805	2.3.9.5.01	Limpiador de alfombras en espuma	Unidades	4	RD\$413.00	RD\$3,304.00
23	47131824	2.3.9.5.01	Limpiador de cristal	Galones	8	RD\$306.80	RD\$1,227.20
24	47131608	2.3.9.5.01	Limpiador en polvo para inodoro	Unidades	12	RD\$129.80	RD\$1,038.40
25	47131805	2.3.9.5.01	Lustrador de maderas	Unidades	6	RD\$324.50	RD\$1,947.00
26	47131805	2.3.9.5.01	Pastillas limpiadoras para inodoros	Unidades	120	RD\$41.30	RD\$4,956.00
27	47131816	2.3.9.5.01	Pastillas para urinarios	Unidades	120	RD\$57.82	RD\$6,938.40
28	47131805	2.3.9.5.01	Pinespuma west	Unidades	6	RD\$501.50	RD\$3,009.00
29	47131805	2.3.9.5.01	Producto de limpieza para cerámicas	Galones	2	RD\$206.50	RD\$413.00
30	47131611	2.3.9.5.01	Recogedores de basura	Unidades	6	RD\$112.10	RD\$672.60
31	47131816	2.3.9.5.01	Repuestos de Ambientadores eléctricos	Unidades	96	RD\$377.60	RD\$36,249.60
32	47131618	2.3.9.5.01	Suaper	Unidades	32	RD\$206.50	RD\$6,608.00
33	47131502	2.3.9.5.01	Toalla de limpieza en microfibra	Unidades	72	RD\$53.10	RD\$3,823.20
34	25111903	2.3.9.5.01	Velones aromáticos	Unidades	24	RD\$348.10	RD\$8,354.40
						Total	<u>RD\$254,082.32</u>

PRESUPUESTO:

**RD\$254,082.32 Doscientos Cincuenta y Cuatro Mil Ochenta y Dos Pesos
con 32/100)**

/UR.09.2019

ataciones

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**. Y para que conste, firmo la presente certificación,



Marleny Medrano
Directora Administrativa-Financiera

